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Dans Eden Ev

Haydar Aliyev Kültür Merkezi

Küp Evler

Çek Cumhuriyeti’nin başkenti Prag’da bulunan 
bu yapı, iki ünlü dansçıdan esinlenilerek 
tasarlandı. Bu nedenle yapı, dansçıların 
adıyla yani Fred ve Ginger olarak da biliniyor. 
Mimarları Vlado Milunić ve Frank Gehry’nin 
birlikte tasarladığı yapının inşası 1996 yılında 
tamamlandı. İçerisindeki ofislere ek olarak, 
teras katında kullanıma açık bir restoran 
da bulunuyor. Siz de bu terastan manzarayı 
izlemek istemez miydiniz?

Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de bulunan bu 
modern yapı, 2013 yılında hizmet vermeye 
başlayan bir kültür merkezi. Pritzker 
Mimarlık Ödülü alan Mimar Zaha Hadid 
tarafından tasarlandı. Binada konser 
salonu, müze, konferans salonu, sanat 
galerileri ve kütüphane bulunuyor.

Hollanda’nın Rotterdam kentinde bulunan 
küp evler, 1984 yılında Mimar Piet Blom 
tarafından tasarlandı. Blom, bu evleri 
tasarlarken ormanlardan esinlendi. 
Toplamda 40 tane olan her ev bir ağacı, 
evlerin bütünüyse bir ormanı simgeliyor. 
Günümüzde bu evlerden biri, meraklıların 
ziyaret edebilmesi için korunuyor. İkisiyse 
dünyanın pek çok yerinden insanların gelip 
konaklayabileceği bir pansiyon olarak 
hizmet veriyor.
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Atatürk Kültür Merkezi Cumhurbaşkanlığı Senfoni 
Orkestrası Konser Salonu

Çarpık Ev

Kansas Kenti Halk Kütüphanesi

Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası’na 
ve dünyanın pek çok yerinden gelen 
orkestralara ev sahipliği yapan bu konser 
salonu, ülkemizin başkenti Ankara’da 
bulunuyor. Mimarları Semra Uygur ve Özcan 
Uygur tarafından konser salonları, restoran, 
fuaye alanı, müze ve açık hava konser 
alanından oluşacak biçimde tasarlandı. 
Etkileyici görünümüyle dikkat çeken yapının 
açılışı, 2020 yılının Aralık ayında yapıldı.

Polonya’nın Sopot kentinde bulunan çarpık 
ev, tıpkı masal kitaplarından fırlamış gibi! 
Rezydent adlı alışveriş merkezinin bir 
bölümünü oluşturan bu yapıyı Polonyalı bir 
mimarlık firması, Çizer Jan Marcin Szancer 
ve Ressam Per Dahlberg’in eserlerinden 
esinlenerek tasarladı. 2004 yılında inşası 
tamamlanan yapı, Sopot’un önemli bir 
simgesi hâline geldi.

Hiç kitap görünümlü bir yapıya rastladınız mı? 
ABD’nin Missouri eyaletindeki bu kütüphanenin 
dış cephesinin bir bölümünü Charles Dickens, 
Harper Lee ve William Shakespeare gibi ünlü 
yazarların kitapları süslüyor. İlk olarak 1873 
yılında Amerikalı Mimar William Hackney ve 
Charles A. Smith tarafından tasarlanan 
kütüphanenin bu bölümü, 2004 yılında 
yapılarak günümüzdeki görünümüne kavuştu.
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Baksı Müzesi

Graz Sanat Müzesi

Casa Milà

Ülkemizin Bayburt kentinde yer alan bu sanat 
müzesi, adını bulunduğu Bayraktar köyünün 
eski adı Baksı’dan alıyor. İçerisinde sergi 
salonları, depo müze, atölyeler, konferans 
salonu, kütüphane ve konukevi bulunan müze 
2010 yılında açıldı. Bu yapıyı, kurucusu Ressam 
ve Akademisyen Hüsamettin Koçan ve Mimar 
Sinan Genim birlikte tasarladı.

Bu uzay aracını andıran yapı, Avusturya’nın 
Graz kentinde bulunan Graz Sanat Müzesi. 
2003 yılında Graz’ın Avrupa Kültür Başkenti 
seçilmesinin üzerine Mimar Peter Cook ve 
Colin Fournier tarafından tasarlandı. Bu 
yapı tasarlanırken, geleneksel geometrik 
çizgilerin dışında eğri çizgilerle oluşturulan, 
doğadaki bitki ve hayvan biçimlerini andıran 
biyomorfizm yaklaşımı kullanıldı.

İspanya’nın Barselona kentinde bulunan ve 
1912 yılında tamamlanan bu yapı, ünlü mimar 
Antoni Gaudí’nin eserlerinden yalnızca 
biri. Dönemin ünlü bir iş insanı ve eşi için 
tasarlanan bu ev, Milà’nın Evi anlamına gelen 
Casa Milà adıyla anılıyor. Günümüzde de müze 
olarak kullanılıyor. Sıra dışı görünümüyle 
dikkat çeken yapı, 1984 yılında UNESCO Dünya 
Mirası Listesi’ne girdi.

İlginç Mimari Yapılar

İlginç Mimari Yapılar

İlginç Mimari Yapılar

Sidney Opera Evi

Büyük Sepet

Kaya Ev

Avustralya’nın Sidney kentinde yer alan 
opera evinin yapımı 1973 yılında tamamlandı. 
Bu görkemli yapı öylesine beğenildi ki 
Danimarkalı mimarı Jørn Utzon’a otuz yıl 
sonra Pritzker Mimarlık Ödülü’nü kazandırdı. 
Sidney’in simgelerinden biri olan opera evi, 
2007 yılında UNESCO Dünya Mirası Listesi’ne 
girdi.

Kocaman bir sepet görünümündeki bu yapı ne 
amaçla kullanılıyor olabilir? Tabii ki bir sepet 
fabrikası olarak! ABD’nin Ohio eyaletinde 
bulunan ve 1997 yılında kullanıma açılan bu 
yapı, ahşap sepetler üreten dünyaca ünlü bir 
firmaya ait. 7 kattan oluşan bu büyük sepetin 
tasarımını firmanın kendisi, inşasını da ABD’li 
iki mühendislik firması yaptı. Sepet firmasının 
2016 yılında ekonomik nedenlerle kullanıma 
kapattığı yapı, geçtiğimiz yıllarda bir yatırımcı 
tarafından satın alındı. 

Portekiz’in Fafe kentindeki dağlara yolunuz 
düşerse büyük kayaların arasında tasarlanan 
bir ev görebilirsiniz! İnşası 1974 yılında 
tamamlanan bu ev şimdilerde müze olarak 
kullanılıyor. Evin dış cephesi yalnızca duvarlarla 
birbirine bağlanan 4 büyük kayadan, pencere 
ve kapılardan oluşuyor. Taş Devri’ndeki evleri 
andıran yapıda elektrik yok ve mobilyalarsa 
kütüklerden oluşuyor. Siz böyle bir evde 
yaşamak ister miydiniz?
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Pekin Ulusal Stadyumu 

İdeal Saray

Esplanade Tiyatrosu

Çin Halk Cumhuriyeti’nin başkenti Pekin’de 
bulunan stadyum, 2008 Yaz Olimpiyatları 
için yapıldı. Görünümü nedeniyle kuş yuvası 
olarak da anılıyor. 91 bin kişilik kapasiteye 
sahip yapının tasarımını İsviçreli bir mimarlık 
firması yaptı. Aynı zamanda bu stadyum, 
2009 yılında saygın bir mimarlık ödülü olan 
RIBA Lubetkin Ödülü’nü aldı.

Fransa’nın Lyon kentinin Hauterives 
kasabasında bulunan bu yapının oldukça 
ilginç bir öyküsü var. Postacı olan Ferdinand 
Cheval bir gün rüyasında bir saray inşa 
ettiğini gördü. Yıllar sonra bir gün yolda 
yürürken, ayağına takılan bir taş, ona 
rüyasını hatırlattı. Ardından tam 33 yıl 
boyunca posta dağıtırken topladığı taşları 
kullanarak bu sıra dışı sarayı inşa etti! 
Yapımı 1912 yılında tamamlanan İdeal Saray, 
Hauterives’te sergilenmeye devam ediyor.

Durian meyvesini duymuş muydunuz? 
Singapur’un kent merkezi Downtown 
Core’da bulunan bu tiyatro, kuş bakışı 
kocaman bir durian meyvesine benziyor. 
Biyobenzetimin mimari örneklerinden biri 
olarak tasarlanan yapıya, yanında bulunan 
Esplanade Parkı’nın adı verildi. Bu yapı 
Singapurlu iki mimarlık firması tarafından 
tasarlandı ve 2002 yılında açıldı.
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Waldspirale Konut Kompleksi

Ontario Kraliyet Müzesi

Nakagin Kapsül Kulesi

Almanya’nın Darmstadt kentindeki bu renkli 
yapı spiral biçiminde tasarlandı. Bu görünümü, 
çatısındaki ağaçlar ve yeşil alan nedeniyle 
dilimize orman spirali olarak çevrilen 
Waldspirale sözcüğüyle anılıyor. Sanatçı 
Friedensreich Hundertwasser’in tasarladığı 
bu yapıyı, Mimar Heinz M. Springmann 
planladı. 105 konut ve 1000’den fazla 
penceresiyle 2000 yılında inşası tamamlanan 
yapının avlusunda yapay bir göl de bulunuyor.

Kanada’nın en büyük müzesi olan Ontario 
Kraliyet Müzesi adını, bulunduğu Ontario 
eyaletinden alıyor. 1914 yılında açılan bu 
müzede 13 milyon sanat eseri, kültürel obje 
ve doğa tarihi örnekleri bulunuyor. Yapının 
tarihi ve geleneksel görünümünün yanında 
Mimar Daniel Libeskind’in bir kristali andıran 
modern tasarımı da oldukça dikkat çekici.

Mimar Kishō Kurokawa tarafından 
tasarlanan ve 1972 yılında yalnızca 30 günde 
tamamlanan bu yapıyı Japonya’nın başkenti 
Tokyo’da görebilirsiniz. Nakagin Kapsül 
Kulesi oda biçimindeki kapsüllerin bir araya 
gelmesiyle oluşuyor ve kapsül mimarisinin ilk 
örneği olarak biliniyor. Her bir kapsül ana 
yapıdan çıkarılabilir ve yenilenebilir olduğu için 
geri dönüşümü simgeliyor. İçerisindeki 140 
kapsülün bir kısmı konut, bir bölümü de ofis ve 
depo olarak kullanılıyor. 
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Bilim Çocuk Kartları Kutusu

Kutunuzu yapmak için öncelikle kutuyu oluşturacak parçayı kartondan 
ayırın. Ardından tüm kat yerlerinden arkaya katlayın. Üzerinde damla 
işareti bulunan dört kulakçığa yapıştırıcı sürün. Kulakçıkları karşılarına 
denk gelen alanların arka yüzüne yapıştırın. İşte kutunuz hazır. 
Artık Bilim Çocuk kartlarınızı bu kutuya koyabilirsiniz.
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